#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> CF effugit conditum intellectum. <sup>2</sup> Sic CF; pro accipit per quam A patiens. <sup>3</sup> Sic CF; A creatur. <sup>4</sup> Sic CF; A in homine esse. <sup>5</sup> Sic CF; A est. <sup>6</sup> Sic CF; A dominium. <sup>7</sup> Sic CF; A pertinet. <sup>8</sup> ejus om. A. <sup>9</sup> Sic CF; est om. A. <sup>10</sup> A superessentialem. <sup>11</sup> Sic CF; A in specie propria. <sup>12</sup> A angelica essentia. <sup>13</sup> Sic CF; A angelicos. <sup>14</sup> Sic CF; A in libro octavo. <sup>15</sup> Sic CF; A sexto. <sup>16</sup> Pro qui viderunt omnem speciem... illud est CF qui asse unt quomodo cet. <sup>17</sup> A incommunitabiliter.

tum, et elementa disposita a caelo usque ad terram, et A  
 quaecunque corpora in eis sunt, sive omnem <sup>1</sup> vitam,  
 vel quae nutrit et continet, qualis est in arboribus,  
 vel quae et haec habet et sentit, qualis est in pecoribus,  
 vel quae et haec habet et intelligit, qualis est in ho-  
 minibus, vel quae nutritorio subsidio non indiget, sed  
 tantum continet, sentit, intelligit, qualis est in ange-  
 lis, nisi ab illo esse non posse, qui simpliciter est.  
 De sensu tamen interiori dixisse crediderim. Proinde  
 caelestem essentiam plurimarum naturae partium  
 motionumque, quae naturaliter humanae insunt natu-  
 rae, expertem quae ignorat? Eorum etiam notitiam  
 quae ei, caelesti dico substantiae <sup>2</sup>, aut secundum  
 substantiam non insunt, aut secundum accidens non  
 contingunt, non habere vera testatur ratio. Quamvis  
 enim angeli mundum istum omnemque <sup>3</sup> corpoream B  
 creaturam administrare perhibeantur, nullo modo  
 tamen putandi sunt ad hoc peragendum corporeis  
 sensibus, seu motibus localibus vel temporalibus, aut  
 visibilibus apparitionibus indigere. Haec autem om-  
 nia, quae nobis accidit pro nostrae naturae indige-  
 gentia, locorum temporumque varietatibus adhuc  
 subjectae, non illorum potestatis defectu eis acci-  
 dere recte iudicantur <sup>4</sup>. Dum enim spiritualia sua  
 corpora et invisibilia in formas visibiles transmutant,  
 ita ut mortalium sensibus visibiliter, localiter, tem-  
 poraliter possint apparere, non hoc eis accidit pro-  
 pter semetipsos, sed propter homines, quibus praes-  
 sunt, et divina mysteria declarant. Nam localiter non  
 vident per sensum, neque temporaliter eis accidit  
 nosse, quid in rerum administratione acturi sunt, C  
 quippe dum sunt <sup>5</sup> aeternaliter super omne tempus  
 et locum in contemplatione veritatis, in qua vident  
 simul administrationis suae causas. Et ne me existi-  
 mes de omnibus caelestibus essentiis talia pronun-  
 tiare, sed de excellentioribus <sup>6</sup> solummodo ordini-  
 bus, qui semper circa Deum sunt, et quibus nulla  
 ignorantia inest praeter illam divinarum tenebra-  
 rum, quae superat omnem intellectum. Ordo siqui-  
 dem extremus, qui proprie dicitur angelicus, per  
 quem superiores ordines administrant, quicquid in  
 humanis mentibus <sup>7</sup> per divinas revelationes, vel in  
 ceteris mundi hujus partibus divina providentia jubet  
 peragi, nondum omni ignorantia absolutus est, ideo-  
 que